Dilahirkan di Kampung Tanara, Serang, Banten pada tahun 1815 M/1230 H.

Pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. Nawawi menghembuskan nafasnya

yang terakhir di usia 84 tahun. Ia dimakamkan di Ma‟la dekat makam Siti

Khadijah, Ummul Mukminin istri Nabi. Kitab-kitab yang ditulisnya sebagian

besar adalah kitab-kitab komentar (Syarh) dari karya-karya ulama sebelumnya

yang populer dan dianggap sulit dipahami.

Nama lengkap beliau adalah Yusuf bin Ismail bin

Muhammad Nashiruddin an Nabhani. Nabhani adalah nama suku bagi Bani

Nabhan. Lahir di desa "ljzam", sebuah desa kecil dalam wilayah Haifa di

Palestina Utara yang dulu masuk lingkungan wilayah Beirut, tetapi sekarang

diduduki, oleh Israel. Yusuf Al-Nabhani lahir pada 1265 H (1849 M) dan

dibesarkan di Ijzim. Ia menghafal Al-Qur‟an dengan berguru kepada

ayahandanya sendiri, Isma‟il bin Yusuf, seorang syaikh berusia 80 tahun, seorang

ulama Syafi‟iyah.

Alfiyah Ibnu Malik (Tata Bahasa Arab). disamping itu juga beliau juga seorang

hafiz al-Quran

9. Hasan Ma'sum (wafat 1355 H.). Nama lengkap beliau adalah Syeikh Hasanuddin

bin Syeikh Ma'sum, lahir di Labuhan Deli Sumatera, dalam tahun 1884 M. dan

wafat di Medan 7 Januari 1937 M. (24 Syawal 1355 H) dalam usia 53 tahun

menurut hitungan tahun Masehi. Orang tuanya Syeikh Ma‟sum adalah seorang

ulama terkenal pula, sebagai ulama tasauf. Beliau diangkat menjadi Mufti dalam

Madzhab Syafi‟i oleh Sulthan Ma‟mun ar Rasyid yaitu Sulthan Deli yang mashur

ketika itu. Beliau banyak mengarang kitab Agama Islam, khususnya yang